Στο συνέδριο του Λάυµπαχ συµφωνήθηκε η
επέµβαση για την κατάπνιξη της Ελληνικής
Επανάστασης .

β. Τα πρώτα πολιτικά κόµµατα που ιδρύθηκαν στην
Ελλάδα (αγγλικό – γαλλικό – ρωσικό) ήταν
κόµµατα αρχών και ιδεολογίας .

γ. Η συνθήκη του Βουκουρεστίου (28 Ιουλίου/10
Αυγούστου 1913) επικύρωσε τις ανακατατάξεις
που συνόδευσαν το τέλος του Α΄ Βαλκανικού
Πολέµου.

δ. Στις 25 Μαρτίου 1924 η Βουλή των Ελλήνων
ανακήρυξε την Α΄ Ελληνική ∆ηµοκρατία .

ε. Το γερµανικό τελεσίγραφο της 28ης Οκτωβρίου
1940 απορρίφθηκε από τον τότε πρωθυπουργό
Ιωάννη Μεταξά .

Μονάδες 10

ΟΜΑ∆Α Β
ΘΕΜΑ Β1